
Matéria publicada no Diário Oficial do Município de IVINHEMA de Mato Grosso do Sul, no dia 
17/08/2022. 
Número da edição: 3075

Licitação

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N. 053/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 178/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2022
.O Município de Ivinhema-MS, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,  TORNA PÚBLICO o resultado do
processo  supra.OBJETO:  Contratação  de  Empresa  para  a  seleção  e  r egistro  dos  menores  preços  para  o
eventual aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores de câmara de ar novos, materiais e equipamentos de
borracharia de primeira linha a serem utilizados nas máquinas pesadas, caminhões e veículos de pequeno porte
pertencentes à frota da prefeitura Municipal de Ivinhema-MS , conforme especificações constantes do Edital e
seus  anexos  e  do  Termo  de  Referência.EMPRESAS  CLASSIFICADAS:  JLA  COMÉRCIO  MATERIAIS  E
SERVIÇOS LTDA, vencedor dos itens: 13, 25, 27, 57, 58, 59, 60, no valor de R$ 499.228,16 (quatrocentos e
noventa e nove mil,  duzentos e vinte e oito reais e dezesseis centavos).  VICENZO PNEUS E COMMERCE
LTDA, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 29, 30, 33, 34,
35,  37,  40,  43,  45,  47,  48,  49,  54,  55,  61,  no  valor  de R$ 796.469,00  (setecentos  e noventa  e  seis  mil,
quatrocentos  e  sessenta  e  nove  reais).  SANTANA  DISTRIBUIDORA  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA,
vencedora dos itens: 15, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 31, 32, 36, 38, 39, 41, 42, 44, 46, 50, 51, 52, 53, 56, 62, no
valor de R$ 744.616,00 (setecentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e dezesseis reais). Totalizando o valor
de R$ 2.040.313,16 (dois milhões quarenta mil, trezentos e treze reais e dezesseis centavos). O item 63 foi
Deserto.Ivinhema-MS, 16 de Agosto de 2022.Jacimara Zanesco Crivelaro“Pregoeira”.Homologo o Resultado
Adjudicado pela Pregoeira.Juliano Barros Donato “Prefeito Municipal” 


